INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.251 – Ano X– 03/10/2024 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA-MG
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 83/2024

Torna público a abertura do processo nº 83/2024, modalidade concorrência eletrônica nº

03/2024. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de execução de muro de

arrimo, acabamentos dos muros e fechamento lateral da cobertura do CMEI Ana Lucinda de

Almeida, Município de Igaratinga-MG, conforme especificações, quantitativos e condições

constantes no Termo de Referência. A disputa ocorrerá por meio do portal eletrônico Bolsa de

Licitações do Brasil – BLL, www.bll.org.br às 8:30 horas do dia 12/11/2024. O edital encontra-se

no site www.igaratinga.mg.gov.br, mais informações pelo telefone (37) 3246-1134 ou pelo e-

mail licitacao@igaratinga.mg.gov.br. Dotação Orçamentária: 04.001.12.361.3.1024.4.4.90.51,

ficha 61, 05.001.12.361.3.1035.4.4.90.51, ficha 124.  Igaratinga, 03 de outubro de 2024. Fábio

Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA torna público o extrato do terceiro aditivo, empresa BPLAN
CONSTRUTORA LTDA, contrato nº 111/2023, firmado aos 14 de dezembro de 2023, PL
124/2023, TP 13/2023. Fica ajustado o valor de supressão R$14.230,05 (quatorze mil,
duzentos e trinta reais e cinco centavos), um percentual aproximado de 1,29%, totalizando o
valor do contrato em R$1.301.026,52, embasamento legal do nos art. 65, I, b, Parágrafo Primeiro
da Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e suas alterações. Prevalecem, em sua inteireza, as demais
cláusulas ajustadas no contrato de prestação de serviços que ora está aditado. Igaratinga, 03 de
outubro de 2024. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA torna público o extrato do terceiro aditivo, empresa BPLAN

CONSTRUTORA LTDA, contrato nº 109/2023, firmado aos 11 de dezembro de 2023, PL

107/2023, TP 11/2023. Fica ajustado o valor de supressão R$10.996,30 (dez mil, novecentos

e noventa e seis reais e trinta centavos), um percentual aproximado de 1,22%, totalizando o

valor do contrato em R$1.108.198,22, embasamento legal do nos art. 65, I, b, Parágrafo Primeiro

da Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e suas alterações. Prevalecem, em sua inteireza, as demais

cláusulas ajustadas no contrato de prestação de serviços que ora está aditado. Igaratinga, 03 de

outubro de 2024. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal

http://www.igaratinga.mg.gov.br/
mailto:licitacao@igaratinga.mg.gov.br